INDICAÇÃO N° ________ DE 13 DE ABRIL DE 2019

“Aquisição de um caminhão
Hidrojato Sugador .”

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Juliano Soares

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Indico ao Executivo Municipal após tramitação regimental, que a Secretaria

competente realize a aquisição de um caminão Hidrojato Sugador para desobstrução das redes de

esgoto no município de Eldorado do Sul.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Essa seria um importante aquisição, pois nossa rede de esgoto é bem antiga em sua

maior parte, e com o passar dos anos tem ocorrido acúmulo de areia e terra no seu interior causando

entupimentos e obstruções, assim em dias de chuvas ocorre os conhecidos alagamentos que causam

inumeros transtornos as nossos munícipes.

Eldorado do Sul, 13  de abril de 2020

Vereador Juliano Soares

 proponente